hómínes, et in seípsis crudelióres et sceleratióres homicidæ flammis se donant, aquis se præfóvant, præcipitio se collidunt, et péreunt. Hoc Christus non dócuit : imo étiam diabolo præcipitium suggerénti respóndit, Redi retro sátana : scriptum est, Non tentábis Dóminum Deum tuum. Petro autem dixit, significans qua morte clarificáturus erat Deum : Cum esses júnior, cingébas te, et ambulábas quo volébas : cum autem senúeris, alter te cinget, et feret quo tu non vis. Ubi satis expréssit, non a seipso, sed ab álio debére occidí, qui vestígia séquitur Christi. **Te Deum.**

DIE XVII. NOVEMBR.

S. Gertrudis

Virginis.

Duplex ij. classis.

Pro princip. Catalauniæ.

Omnia de Comuni  
Virginum, præter sequéntia.

IN I. VESPERIS.

**Añæ. 1.** In corde Gertrúdis inveniétis me, dicit Dóminus, complácuit sibi in illa ánima mea.

**2.** Sanctíssima Christi sponsa dilécto suo júgiter adhærébat; et unus cum illo spíritus erat.

**3.** Quam puchra es, Gertrúdis, et quam decóra in deliciis : in qua jucúndam sibi Deus habitatiónem præparávit!

**4.** Vivo autem, jam non ego : vivit vero in me Christus : ego enim stigmata Dómini Jesu in corde meo porto.

**5.** Ardentissimo animárum zelo æstuábat, et omnes in viscéribus Jesu Christi cupiébat.

**Capitulum. Cant. 3.**

**N**véni quem díligit ánima mea : a ténui eum, nec dímittam, donec introducam illum in domum mátris meæ, et in cubiculum genitricis meæ.

**Hymnus.**

**G**ertrúdis, arca Núminis,  
Sponsóque juncta Virgínum,  
Da nuptiáles pángere  
Castos amóres fœderis.  
Quadríma Christo núbilis,  
In claustra prompte cónvolsans,  
Spretóque nutricis sinu  
Sponsi requíris óscula.  
Candéntis instar lílivi  
Odóre mulces sídera,  
Et virgínáli Coelítum  
Regem decóre pértrahis.  
Qui vivit in sinu Patris,  
Cíntus perénni glória,

Amánter, ut sponsus, tua  
Recúmbit inter úbera.

**A**móre Christum vúlneras :

Hic te vicíssim vúlnerat,

Tuóque cordi própria

Inúrit alte stigmata.

**O** singuláris caritas,

Et mira commutátio!

Hic corde respírat tuo,

Tu vivis hujus spírítu.

**T**e, sponse Jesu, Virgínium

Beáta laudent ágmina,

Patri, simul Paráclito,

Par sit per ævum glória.

Amen.

**V.** Spécie tua.

**Ad Magnificat. Añæ.**

Egredímíni et vidéte filíam

Sion Gertrúdem in

diadémate, quo coronávit

illam Christus in die desponsatiónis illius, et in

die lætitiæ cordis ejus.

**Oratio.**

**D**eus, qui in corde

beátæ Gertrúdis

Virgínis tuæ jucúndam

tibi habitatiónem præparásti :

ejus méritis et intercessióne cordis nostri

máculas cleménter abstérge,

ut digna divínæ majestátis tuæ habitatio éffici mereátur. Per Dóminum nostrum.

**Commém. præced.**

AD MATUTINUM.

**Hymnus.**

**M**ire noctúrnis, modulánte lingua,

Gesta Gertrúdis celebrémus horis,

Quæ, sacris instans præcibus, perégit

Témpora noctis.

**I**llius votis Deus obsecúndans,

Mox repéntinas plúvias

profúndit,

Moxque suspénsos grávidis

coércet

Núbibus ímbres.

**A**rva jamdúdum glácie

rigébant,

Corde cum móesto miserans

colónos,

Férvidis virgo lácrymis

resólvit

Frigora brumæ.

**N**e seges largo vitiétur

ímbre,

Sédulis cœlum præcibus

serénat,

Et graves læsi gemebúnda

placat

Núminis iras.

**I**gneis mentes pénetrat

sagíttis,

Lánguidis confert ánimis

medélam,

Atque succéndit sceleráta

castis

Péctora flammis.

**V**irgínium Sponsum, Supérumque Regem,

Virgínium sanctæ célebrent choræ,

Et sacram supplex Tríadem

per ævum

Orbis adóret. Amen.

**In I. Nocturno.**

**Añæ.** Gertrúdis virgo

quínquénis in sacre religiónis horto velut cau-

dens lilium plantata, omnium virtutum splendore refulsit.

**Añã.** Ad sacrum beati Benedicti ordinem divinitus vocata est, ut quæ Spiritus sancti donis replenda erat, Patriarcham omnium justorum spiritu plenum sibi imitandum proponeret.

**Añã.** Factum est cor ejus tanquam cera igne molita, cui Christus divinitatis suæ sigillum impressit.

**V.** Specie tua et pulchritudine tua. **R.** Intende, prospere procede, et regna.

De Canticis canticorum.

**Lectio j.** **Cap. 2.**

**S**GO flos campi, et lilium convallium. Sicut lilium inter spinas, sic amica mea inter filias. Sicut malus inter ligna silvarum, sic dilectus meus inter filios. Sub umbra illius, quem desideraveram, sedi, et fructus ejus dulcis gutturi meo. Introduxit me in cellam vinariam, ordinavit in me caritatem. Fulcite me floribus, stipate me malis, quia amore langueo.

**R.** In caritate perpetua dilexit Gertrudem Dominus; ideo atraxit eam ab infantia, et duxit in

solitudinem: \* Et locutus est ad cor ejus.

**V.** Sponsavit eam sibi in sempiternum in fide, et in misericordia. — Et.

**Lectio ij.** **Cap. 8.**

**Q**uis mihi det te fratrem meum sugentem ubera matris meæ, ut inveniam te foris, et deosculer te, et jam me nemo despiciat? Apprehendam te, et ducam in domum matris meæ; ibi me doceris, et dabo tibi poculum ex vino condito, et mustum malorum granatorum meorum. Læva ejus sub capite meo, et dextera illius amplexabitur me. Adjuro vos filiae Jerusalem, ne suscitatis neque evigilare faciatis dilectam, donec ipsa velit. Quæ est ista quæ ascendit de deserto delicii affluens, innixa super dilectum suum?

**R.** Gertrudis conversa ad Sponsum suum dicebat: \* Mihi adherere tibi soli, dilecte mi, bonum est. **V.** Tunc Dominus inclinatus circumplectebatur eam, dicens: Et mihi adherere tibi semper suave est, dilecta mea. — Mihi.

**Lectio iij.**

**P**one me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum: quia fortis est ut mors dilectio, dura sicut infernus æmulatio: lampades ejus lampades ignis, atque flammarum. Aquæ multæ non poterunt extinguere caritatem, nec flumina obruent illam; si dederit homo omnem substantiam domus suæ pro dilectione, quasi nihil despiciet eam.

**Lectio iv.** Gertrudis virgo, Islæbii in comitatu Mansfeldiensi nobilissimis parentibus nata, quinquennis Christo, cui jam nubilus erat et matura, in monasterio urbis Robardæ, ordinis sancti Benedicti, virginitatem suam consecravit. Ab ipso in religionem ingressu, angelicæ vitæ rationem inuit, et litteris humanioribus, ac divinis apprime exculta, ad eam doctrinæ perfectionem pervenit, quam eruditissimi quique merito suspicerebant. Eximia fuit ejus contemplatio, in qua multis revelationibus ac visis cœlestibus a Deo illustrata, eodem inspirante, liberos divinæ sapientiæ plenos conscripsit. Quamvis autem tantis naturæ, et gratiæ dotibus enitèret, divinis frueretur colloquiis, prophetiæ dono, et plurimis esset insignita miraculis, adeo tamen sibi ipsa vilescèbat, ut inter præcipua divinæ virtutis miracula, hoc unum singulare crederet, quod se indignissimam, ut dicitur, portabat.

**R.** Sapiëntiam Dei loquebatur inter perfectas virgines a Christo Jesu edocta: \* Quem ab ipsa infantia in sponsum elegit. **V.** Spiritum hujus mundi non accepit, sed spiritum, qui ex Deo est. — Quem. **Gloria Patri.** Quem.

In II. Nocturno.

**Añã.** Gloriosa virgo Gertrudis, postquam migravit ad Sponsum, apparuit in vestitu deaurato, circumdata varietate.

**Añã.** Ancillæ suæ secreta cœlestia revelavit Deus per Spiritum suum.

**Añã.** Semper mortificationem Christi in corpore suo circumferèbat, cujus stigmata cordi suo impressa portabat.

**V.** Adjuvabit eam Deus vultu suo. **R.** Deus in medio ejus, non commovebitur.

**Lectio iv.** Gertrudis virgo, Islæbii in comitatu Mansfeldiensi nobilissimis parentibus nata, quinquennis Christo, cui jam nubilus erat et matura, in monasterio urbis Robardæ, ordinis sancti Benedicti, virginitatem suam consecravit. Ab ipso in religionem ingressu, angelicæ vitæ rationem inuit, et litteris humanioribus, ac divinis apprime exculta, ad eam doctrinæ perfectionem pervenit, quam eruditissimi quique merito suspicerebant. Eximia fuit ejus contemplatio, in qua multis revelationibus ac visis cœlestibus a Deo illustrata, eodem inspirante, liberos divinæ sapientiæ plenos conscripsit. Quamvis autem tantis naturæ, et gratiæ dotibus enitèret, divinis frueretur colloquiis, prophetiæ dono, et plurimis esset insignita miraculis, adeo tamen sibi ipsa vilescèbat, ut inter præcipua divinæ virtutis miracula, hoc unum singulare crederet, quod se indignissimam, ut dicitur, portabat.

**R.** Christo confixa sum cruce: \* Ego enim stigmata Domini Jesu in cor-

de meo porto. **V.** Vivo autem, jam non ego, vivit vero in me Christus. — Ego.

**Lectio v.**

**D**UM annum ágeret trigésimum, in Abbatissam ejus primum monasterii, in quo hábitum receperat, deinde Elpediáni, sive, ut vocant, Elphiáni elécta est. Quo in múnere per quadraginta annos ea caritate, prudentia, et regularis disciplinæ integritate se gessit, ut cenóbium domus Dei esse videretur, in qua corporati Angeli viverent sub Gertrúde magistra : quæ quamvis esset ómnium mater, ómnium tamen se ministram exhibebat. Cœlestis Sponsus in ejus nítido corde delicias suas collocávit, cui suórum etiám vúlnerum stigmata igneo amoris stylo divinus cœlator inússit. Hinc illa nihil nisi Christum loquebatur, quem in corde gestabat, qui nusquam se conveniéntius, quam in sacraménto altáris, ac deinde in hujus suæ dilectæ corde et ánima inveniéndum pronuntiávit. Ejúsdem carissimæ sponsæ sanctitatem divíni sui oris confirmávit oráculo, cum testátus est nullam

tunc témpore ánimam in terris vivere, quæ ut illi conjúctor, ita grátior esset et accéptior.

**R.** Indica nobis, quem diligit ánima nostra : \* Ubi pascas, ubi cubes in meridie. **V.** In corde Gertrúdis inveniétis me. — Ubi.

**Lectio vij.**

**D**Eiparam Virginem peculiári beneficio in matrem et procuratricem sibi a Christo datam, quam cum áliis cœli civitibus frequenter habebat spectábilem, singulari pietate prosequébatur. Erga sanctíssimum Eucharistiæ sacraméntum et Christi passiónem tanto amoris, et gratitúdinis sensu afficiebátur, ut tota lácrymis liquésceat. Animas piacularibus flammis addictas, quotidianis suffragiis et assiduis précibus sublevábat. Zelo divini honoris promovéndi, et procurándæ salutis próximi júgiter ardébat. Cum igitur ferventíssimo Dei amore pótiusquam morbo langueret, huic Christus, sanctíssima Matre, dilectóque discipulo, et candidíssimo Vírginum choro comitátus ádfuit, et ejus ánimam córporis solútam compágibus, ac mirábili pectoris explica-

tione intra cordis sui penetralia receptam, ad cœlestem thálamum tradúxit.

**R.** Quæ per revelatiónem Jesu Christi didicit Gertrúdis, eódem inspirante conscripsit : \* Qui abscondit hæc a sapientibus, et prudentibus, et revelatea párvulis. **V.** Lingua ejus calamus scribæ velociterscribentis. — Qui. Glória Patri. Qui.

**In III. Nocturno.**

**Añ.** Induit me Dóminus vestiménto salutis, et induménto lætitiæ circumdedit me, quasi sponsam ornátam monilibus suis.

**Añ.** Spiritu intelligentiæ replévit Gertrúdem Dóminus : dedit illi scientiam Sanctórum, et pósuit super eam spíritum suum.